
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 37 del 
05/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA GIORNATA DI INFORMAZIONE E 
FORMAZIONE DELLA POLIZIA LOCALE, IN DATA 12/05/2017 A LETOJANNI (ME), 
DEL COMM. CAPO LUCENTI ROSALBA E DEL COMM. ISP. SUP. FIORENZA 
ANTONINO.

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2016-2018;

- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  433  del  09.08.2016  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di 
approvazione del bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018;

DATO ATTO che  la  presente  determinazione  è  coerente  con la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 631 del 20/12/2016 – Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (2017-2019) – che ribadisce che l'ANAC ha più volte 
riconosciuto e confermato il ruolo strategico svolto dalla formazione del personale 
dipendente ai fini della prevenzione della corruzione;

TENUTO  CONTO  che  nei  giorni  12  e  13  maggio  c.a.   presso  il  Palazzo  dei 
Congressi  sito  in  p.zza  C.  Cagli  a  Letojanni  (ME),  si  svolgeranno  le  Giornate 

Pagina 1/3



dell'informazione  e  della  formazione della  Polizia  Locale,  la  cui  partecipazione  è 
gratuita; 
CONSIDERATA l’importanza dei temi trattati e l’esiguità delle spese occorrenti;

RITENUTA opportuna la partecipazione del  Comm. Capo Lucenti  Rosalba e del 
Comm. Isp. Sup. Fiorenza Antonino limitatamente alla giornata del 12/05/2017;  

CONSIDERATO  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le 
attribuzioni  dei  Dirigenti  indicate  dall’art.  53  del  vigente  regolamento  di 
organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

CONSIDERATO il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
VISTO l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, 
che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito 
degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
VISTO il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

VISTO il  D.Lgs.  n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive 
modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO  che, operando in gestione provvisoria, la suddetta spesa è consentita 
per  evitare  danni  patrimoniali  all'Ente  derivanti  dalla  mancata  formazione  del 
personale,   rientra  fra  le  eccezioni  consentite  dall’art.  163,  comma 2,   del  D.lgs. 
267/00;

DETERMINA 

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1. Autorizzare  la  partecipazione  alle  giornate  dell'informazione  e  della 
formazione  della  Polizia  Locale,  limitatamente  alla  giornata  del  12 maggio 
2017,  che si terranno  presso  il Palazzo dei Congressi sito in p.zza C. Cagli a 
Letojanni  (ME),  del  Comm. Capo Lucenti  Rosalba  e  del  Comm. Isp.  Sup. 
Fiorenza Antonino;

2. Impegnare la somma di € 44,52 per la missione sopra meglio specificata,  al 
Bil.  2017,  cap.  1039.10,  cod.  Missione  01,  Programma  05,  Titolo  1, 
Macroaggregato  03,  3°  livello  02,  4°  livello  04,  5°  livello  002,  scad. 
31/12/2017; 

3. Autorizzare  l’utilizzo  dell’ autovettura  di  servizio  per  il  tragitto  Ragusa  – 
Letojanni  e ritorno; 

4. Autorizzare  il  settore gestione servizi  contabili  e  finanziari  all’emissione del 
mandato  di  pagamento  alla  presentazione  degli  atti  giustificativi  della  sopra 
detta missione.

Pagina 2/3



5. Di dare atto che:
a) operando in gestione provvisoria, la suddetta spesa  è consentita per evitare 

danni patrimoniali all'Ente derivanti dalla mancata formazione del personale, 
rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 2,  del D.lgs. 267/00;

b) il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

c) il responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco ed il responsabile 
del servizio è la dott.ssa Rosalba Lucenti;

d) Avverso il presente atto è ammesso ricorso avanti Tar di Catania e/o avanti il 
Presidente  della  Regione  siciliana  nei  termini,  rispettivamente,  di  60 e  120 
giorni dall’adozione del presente atto.

 

Ragusa,  05/05/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

